ЛИЦЕНЗИОННЫЙ ДОГОВОР

  «    »                     20     г.

                                                                                                                                             именуемая

в дальнейшем «Лицензиар», в лице                                                                           ,

действующего на основании Устава с одной стороны, и ГБУК Пензенская областная

библиотека имени М. Ю. Лермонтова, именуемая в дальнейшем Лицензиат, в лице

директора  Осиповой Марины Николаевны, с другой стороны, далее совместно именуемые

«Стороны», заключили настоящий Лицензионный договор (Далее «Договор») о

нижеследующем:

1. Предмет договора

Лицензиар в рамках комплекса мероприятий по сохранности национальных газетных

фондов предоставляет Лицензиату право на воспроизведение в электронной форме

(изготовление электронных образов), микрофильмирование, а также иное репродуцирование

издания                                        за период с           по          год и использование полученных

копий издания в обусловленных настоящим Договором пределах, начиная с момента

подписания Договора и в течение его срока действия.

2. Права и обязанности сторон

2.1. Лицензиаром по настоящему Договору предоставляются безвозмездно следующие

права:

2.1.1. Микрофильмирование и перевод издания в электронную форму;

2.1.2. Предоставление электронной копии издания в открытом доступе в сети Интернет и в

локальной сети в помещениях лицензиата;

2.1.3. Изготовление электронных копий издания на оптических дисках и создание других

электронных изданий на основе электронных копий издания;

2.1.4. Копирование любых частей издания на бумажный или электронный носитель и

предоставление копий любых частей на бумажном или электронном носителе по заказам

читателей на платной основе без предоставления отчета об использовании  издания и без

выплаты вознаграждения Лицензиару;

2.2. Лицензиар сохраняет за собой право использовать самостоятельно или предоставлять

аналогичные права на использование издания третьим лицам.

3. Ответственность сторон

3.1. Ответственность Сторон определяется в соответствии с действующим

законодательством РФ.

4. Разрешение споров

4.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не

нашедшим своего разрешения в тексте данного Договора, будут разрешаться путем

переговоров на основе действующего законодательства.

4.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов, споры разрешаются

в судебном порядке.

5. Срок действия Договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания и действует в течение 20 лет.

5.2. Если не позднее чем за 1 (один) месяц до окончания вышеуказанного срока ни одна из

Сторон не направит другой Стороне письменное извещение о прекращении действия

настоящего договора, то действие настоящего договора автоматически продлевается каждый

раз на десять календарных лет.

6. Расторжение Договора

6.1. Стороны вправе расторгнуть Договор по взаимному письменному соглашению.

6.2. Лицензиат вправе расторгнуть Договор в случае, если на момент заключения Лицензиар

не обладает выше перечисленными правами на предмет Договора.

7. Заключительные положения

7.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны

руководствуются действующим законодательством.

7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, при условии,

если они совершены в письменной форме и подписаны  сторонами или надлежаще

уполномоченными на то представителями сторон.

7.3. Все уведомления и сообщения должны направляться в письменной форме.

7.4. Договор составлен в двух экземплярах, из которых один находится у Лицензиара,

второй - у Лицензиата.

7.5. Адреса и реквизиты сторон:

____________________

Адрес:

440064, г. Пенза, пр. Строителей, 168а

ИНН 5836012551, КПП 583601001

ОКПО 02187735  ОКАТО 56401000000

ОГРН 1025801360078

Банковские реквизиты:

к/с: 03224643560000005500

екс: 40102810045370000047

БИК ТОФК: 015655003

Наименование банка:

отделение Пенза банка России//УФК

по Пензенской области г. Пенза

Лицевой счет: 857013003

_______________________М. Н. Осипова